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 Análisis de la norma  Anexo

 

 
 - Adherir a lo establecido por la  de la Comisión Arbitral del Convenio Multilateral,

adoptando el 17 de mayo del año 2021 como fecha de vencimiento para la presentación del Formulario CM05 del año 2020
(Declaración Jurada Anual), para los contribuyentes encuadrados en este régimen y, para el pago de anticipos mensuales, las
fechas de vencimiento detalladas en el Anexo que forma parte de la presente, con arreglo a lo señalado en los considerandos que
anteceden.

Art. 1 Resolución General N° 18/2020

Esta disposición incluye a aquellos contribuyentes a quienes la Dirección General haya otorgado exenciones de acuerdo a la
legislación vigente.

 - Establecer, como fecha de vencimiento de las declaraciones juradas mensuales, para los contribuyentes incorporados al
acuerdo Interjurisdiccional de Atribución de Base Imponible para Contribuyentes Directos del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos
en la Provincia del Chubut, el día 21 de cada mes o día hábil posterior, conforme lo establece la Resolución N° 18/10 del Consejo
Provincial de Responsabilidad Fiscal.

Art. 2

 - Establecer, como fecha de vencimiento de las declaraciones juradas mensuales, para los Contribuyentes Directos del
Impuesto Sobre los Ingresos Brutos en la Provincia del Chubut no encuadrados en el Acuerdo Interjurisdiccional mencionado en el
artículo precedente, el día 21 de cada mes o día hábil posterior.

Art. 3
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 R. (DGR Chubut) 745/2020FUENTE:

VIGENCIA Y APLICACIÓN

Vigencia: 6/1/2021

Aplicación: A partir del 1/1/2021

ANEXO

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS

Contribuyentes del Convenio Multilateral

FECHA DE VENCIMIENTO SEGÚN TERMINACIÓN Nº CUIT

(DÍGITO VERIFICADOR)

 
Anticipos 0 a 2 3 a 5 6 a 7 8 a 9

1º Enero 17/2/2021 18/2/2021 19/2/2021 22/2/2021
2º Febrero 15/3/2021 16/3/2021 17/3/2021 18/3/2021
3º Marzo 15/4/2021 16/4/2021 19/4/2021 20/4/2021
4° Abril 17/5/2021 18/5/2021 19/5/2021 20/5/2021
5º Mayo 15/6/2021 16/6/2021 17/6/2021 18/6/2021
6º Junio 15/7/2021 16/7/2021 19/7/2021 20/7/2021
7º Julio 17/8/2021 18/8/2021 19/8/2021 20/8/2021
8º Agosto 15/9/2021 16/9/2021 17/9/2021 20/9/2021
9º Septiembre 15/10/2021 18/10/2021 19/10/2021 20/10/2021
10º Octubre 15/11/2021 16/11/2021 17/11/2021 18/11/2021
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11º Noviembre 15/12/2021 16/12/2021 17/12/2021 20/12/2021
12º Diciembre 17/1/2022 18/1/2022 19/1/2022 20/1/2022

 
 

DDJJ anual CM05 0 a 2 3 a 5 6 a 7 8 a 9
17/5/2021 18/5/2021 19/5/2021 20/5/2021

 


